
UCHWAŁA NR XVII/7/2021 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do programu realizowanego przez Powiat Lubaczowski pn. 
„Wyrównywanie Różnic Między Regionami III – Obszar D – likwidacja barier transportowych” 
oraz w wypadku otrzymania dofinansowania zabezpieczenia niezbędnych środków na jego 

realizację. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art.18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Wielkie Oczy postanawia przystąpić do programu pn. "Program wyrównywania 
różnic miedzy regionami III – Obszar D – likwidacja barier transportowych" i złożyć wniosek na 
dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zakupu 
autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Wielkie Oczy. Wysokość 
dofinansowania wynosi 70 % kosztów zakupu. 

§ 2. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku i zapewnieniu dofinansowania Gmina 
Wielkie Oczy zabezpieczy niezbędne środki na realizację zakupu autobusu. 

§ 3. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632752E5-F826-47F1-BD75-5755C685AD25. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Wielkie Oczy w sprawie przystąpienia do programu "Wyrównanie
Różnic Między Regionami III – Obszar D – likwidacja barier transportowych"

Przystąpienie do programu "Wyrównywanie Różnic Między Regionami III – Obszar D" ma na celu
likwidację barier transportowych oraz poprawę sytuacji osób niepełnosprawnych zamieszkujących na
terenie Gminy Wielkie Oczy poprzez zakup autobusu 17-sto miejscowego specjalnie
przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych w tym osób na wózkach inwalidzkich.
Wysokość środków PFRON przeznaczonych na realizację projektu nie może przekroczyć – 70%
kosztów zakupu pojazdu.

Przemieszczanie się osób niepełnosprawnych, docieranie do różnych instytucji czy też udział w życiu
społecznym, kulturalnym jest bardzo często ograniczony z powodu braku odpowiedniego środka
transportu. Zakup przystosowanego samochodu do potrzeb osób niepełnosprawnych pozwoliłby na
aktywniejsze ich życie, a jednocześnie byłby wykorzystywany na potrzeby Gminy Wielkie Oczy na
realizację przedsięwzięć w zakresie pomocy i przeciwdziałania niepełnosprawności. Bariery
transportowe sprawiają, iż osoby niepełnosprawne nie mogą uczestniczyć w aktywnej rehabilitacji,
szkoleniach jak również zalecanej terapii. Ponadto sytuacja finansowa rodzin, która najczęściej jest
bardzo trudna nie pozwala na wykonywanie zajęć i zabiegów w warunkach domowych.

Mając powyższe na uwadze, przystąpienie do programu jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 632752E5-F826-47F1-BD75-5755C685AD25. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik  do uchwały Rady Gminy Wielkie Oczy wsprawie przystąpienia do programu "Wyrównanie Różnic Między Regionami III – Obszar D – likwidacja barier transportowych"

